

עדכונים ממאבק השכר והמאבק להקמת איגוד עצמאי בהסתדרות

בתחילת החודש היה אמור להתקבל בתלוש השכר מענק חד פעמי לכלל העובדים בשירות הציבורי, מקדמה לתוספת השכר שנקבעה בהסכם העקרונית עליו חתמה ההסתדרות הכללית עם משרד האוצר לפני כחודשיים. לצערנו, בשל בעיות ביישום ההסכם בין האוצר להסתדרות, חלק מהמעסיקים לא העבירו את המקדמה; וחלק הודיעו שלמרות הבעיות ומכיוון שהובטח המענק לעובדים לקראת חג הפסח, הם כן יעבירו את המקדמה באופן חלקי או מלא (למשל השלטון המקומי, שירותי בריאות כללית, וצה"ל).

כזכור, משמעויות ההסכם כפי שפורסם, הן: כלל המשק (כולל פסיכולוגים) יקבל תוספת שכר של 11% בפעילות עד 2027, ובנוסף תועבר מקדמה של 6,000 ₪ במשכורת מרץ או אפריל (כתלות בהיקף המשרה). למקדמה זו זכאי כל מי שעבד ברצף מ-1.6.22 עד 1.3.23. החישוב של גובה המקדמה הוא על בסיס: כמות החודשים שהעובד עבד מתוך 30 החודשים שחלפו החל מ-1.10.20; ואחוז המשרה הממוצע בחודשים הללו. לדוגמה, מי שעבד במשרה מלאה רק 15 חודשים בתקופה הזו – יקבל 3,000 ₪; אם עבד חצי משרה 15 חודשים – יקבל 1,500 ₪.

לגבי תוספות נוספות (החרגה), ספציפיות לפסיכולוגים – סוכם על "קופסה" בה נקבע תקציב עבור סקטורים שונים במשק שנדרשת עבורם העלאה נוספת בשכר, ובהם הפסיכולוגים, זאת בעקבות הסכם 2022 בו התחייב לכך משרד האוצר בעקבות העיצומים שקיימה חטיבת הפסיכולוגים בהסתדרות. מה יהיה גודל החרגה? כרגע לצערנו אין לנו השפעה על כך, בעקבות פירוק החטיבה ע"י הסתדרות המח"ר באופן חד צדדי. עוד לפני הפירוק, כבר סוכם עם החטיבה על לפחות 50 מיליון ₪, המהווים כ-10% תוספת בשכר (מעבר לסכום שיתקבל בהסכם המסגרת הכללי), אך דרשנו ואנו נאבקים על הרבה יותר.

זו הסיבה שאנו דורשים איגוד עצמאי לפסיכולוגים בהסתדרות הכללית, כדי שנוכל להיאבק עבור עצמנו. מאז הפירוק, התקיימו פעולות מחאה רבות של נציגי החטיבה שפורקה ופסיכולוגים רבים בשירות הציבורי, לצד ניסיונות לפעול בתוך ההסתדרות כדי לקדם זאת: נשלחו עשרות מכתבים ליו"ר ההסתדרות ארנון בר דוד; יותר מ-2,000 פסיכולוגים חתמו על [עצומה](#) הקוראת להסתדרות לאפשר לפסיכולוגים לצאת מהסתדרות המח"ר ולהקים איגוד עצמאי (הצטרפו והוסיפו את חתימתכם. אם טרם חתמתם.!). [הפגנה](#) גדולה של כ-350 פסיכולוגים מול ההסתדרות, עצרות מחאה, ותהלוכה שנועדה לייצג את תורי ההמתנה הארוכים לטיפול פסיכולוגי בשירות הציבורי; ביקור צירות החטיבה שפורקה בבית ההסתדרות בו פגשו את היו"ר ארנון בר דוד וביקשו את התערבותו; סיקור בתקשורת באמצעות נציגי פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית, האחרון שבהם הוא [טור דעה בכלכליסט](#) שיצא השבוע מאת ד"ר יואב בליי; ועוד פעולות רבות נוספות. אנו ממשיכים בפעולות אלו, לפני ומאחורי הקלעים. המשיכו להתעדכן.

פעילות בתקשורת במסגרת פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית:

החודש פורסמה [כתבה מקיפה ב"ליברל"](#) על ההשפעות הנפשיות של המצב הפוליטי במדינה כיום. נציגי פורום הארגונים, ד"ר יובל הירש ואביגל בר, דיברו על הפגיעה בחוסן הנפשי של תושבים רבים, לא משנה מהי עמדתם הפוליטית בנושא זה, ועל המחסור המתמשך במענה פסיכולוגי ציבורי לכך בשל הזנחת

המדינה. יובל התראיין על כך גם בתוכנית הרדיו של ליאת רגב [בכאן ב'](#). נציג הפורום ד"ר יואב בליי, התייחס לנושא זה בכתבה ששודרה במהדורת החדשות בערוץ [כאן 11](#). בנוסף, נציגת הפורום ד"ר קרני גיגי התראיינה על כך בתוכניתו של גדעון רייכר ברדיו [FM103](#), ועמדה גם על האירוניה שבפירוק חטיבת הפסיכולוגים בהסתדרות דווקא בעת הזו, בה נדרש מאבק משמעותי של ארגון העובדים על השירות הציבורי לאוכלוסייה. ראיונות רדיו נוספים על מצוקת הפסיכולוגיה הציבורית היו עם נציגות הפורום אורית כהן שטילר ברדיו קול רגע, וד"ר נעם יצחקי ברדיו FM100.

אנו זקוקים להירתמות של כולכן. למאבק זה! הדבר מורכב בתקופה הנוכחית של ריבוי מחאות, אולם נראה כי צו השעה של כל הפסיכולוגים בעת הזאת הוא למחות כנגד הניסיון להקפיא מחדש את הפסיכולוגיה הציבורית. הסכמי השכר לא נפתחו ב-5 השנים האחרונות, והם יאושרו סופית בכנסת במאי הקרוב. השעה היא עכשיו להיאבק, כי רק פסיכולוגים יכולים לייצג פסיכולוגים ומכירים את צרכיהם והתמודדותם, ולבנות בהתאם מודל שכר חדש לצד יישום ההחרגה בשכר שהובטחה לנו בהסכם 2022 בעקבות העיצומים שקיימנו לפני שנתיים. בואו כולכן. להשמיע קול בעד איגוד עצמאי לפסיכולוגים!

מוזמנים לעקוב אחר ההתפתחויות במאבק, [בדף הפייסבוק של החטיבה שפורקה](#), ושל הארגונים החברים בפורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית ושותפים לנו במאבק.